ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 002/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

VALTEMAR JOSÉ MACHADO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Coronel Bicaco, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA
PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. ISENÇÕES DEFERIDAS: O relatório nominal de todos os candidatos que tiveram o pedido de isenção

deferido faz parte do Anexo I deste Edital.

2. ISENÇÕES INDEFERIDAS: O relatório com os candidatos que tiveram indeferido o pedido de isenção

do pagamento da taxa de inscrição por não terem atendido às condições previstas no item Capítulo III, do Edital nº
001/2016, faz parte do Anexo II deste edital.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado poderão fazê-lo

nos dias 18, 19 e 20/04/2016, em conformidade com o disposto no Capítulo X, do Edital nº 001/2016. Os recursos
deverão ser interpostos por meio do site www.objetivas.com.br, na página referente ao concurso, seguindo as
orientações da página.

4. Os Anexos deste Edital encontram-se divulgados no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal,
também em caráter meramente informativo nos sites  www.objetivas.com.br e www.coronelbicaco.rs.gov.br.

5. RETIFICA-SE o item 6.5 - Conteúdos e Pontuação do Edital nº 001/2016, especificamente quanto ao

Peso por Questão e Peso Total das Disciplinas da Tabela F, a qual passa a constar conforme segue:

CARGO PROVA DISCIPLINA
Nº

Questões
Peso por
questão

PESO
TOTAL

TABELA F

Agente Comunitário de Saúde
Agente de Combate a
Endemias
Atendente de Creche
Borracheiro/Lavador
Contínuo
Merendeira
Operário
Servente
Vigilante
Zelador

Objetiva

Português
Matemática
Legislação, Conhecimentos Gerais e Específicos

20
15
15

1,55
1,60
3,00

31,00
24,00
45,00

 6. As demais disposições do Edital nº 001/2016 permanecem validas.

Município de Coronel Bicaco, 15 de abril de 2016.

VALTEMAR JOSÉ MACHADO DE OLIVEIRA,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.coronelbicaco.rs.gov.br/